
 
          Oddělení klinické biochemie a hematologie 
 Podhorská nemocnice a.s., pracoviště Bruntál 
 Nádražní 27, 792 01 Bruntál 
 Tel.: 554700501, Email:sousek@podhorska.cz 

                http://www.podhorska.cz 
______________________________________________________________________________________ 

 

                                       Bruntál, 10.7.2014 
 

 

Odhad GF dle CKD-EPI 
 

 

Vážená paní doktorko, pane doktore, 
 

od 10.7.2014 Vám na výsledkovém listu za předpokladu, že byl stanovován kreatinin v séru 
provedeme automaticky výpočet odhadu glomerulární filtrace dle rovnice CKD-EPI. Rovnice CKD-
EPI je doporučována odbornými společnostmi, protože poskytuje výsledky nejbližší reálné GF. 
Odhad GF dle MDRD, který jsme zavedli před 2 lety necháváme v platnosti, takže na 
výsledkovém listu budete mít oba tyto výpočty. 
 

Výsledek je udáván v ml/s na 1,73 m2, výpočet se neprovádí u osob mladších 18 roků. 

 
Kategorie  chronického selhání ledvin podle GF (ml/s) 
Kategorie GF  [ml.s] 
G1     ≥ 1,50 
G2    1,0 až 1,49 
G3a    0,75 až 0,99 
G3b     0,5 až 0,74 
G4    0,25 až 0,49 
G5     < 0,25 = selhání ledvin 
 

 
Podotýkám, že se jedná o výpočet, který není bodově ohodnocen a tudíž nezvyšuje nijak Vaše 
náklady. 
 
 
 
Za kolektiv OKBH s pozdravem, 
 

RNDr. Jaromír Soušek, Ph.D. 
 

 
 
 

  


